АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2024 № 647
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 04.02.2021 № 112

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального  образования  городской  округ  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от

28.11.2022  №  14/60  «О  мерах  социальной  поддержки  для  отдельных

категорий  граждан»,  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления меры социальной

поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте

от  четырех  месяцев  до  двух  лет,  утвержденный  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  04.02.2021  №  112  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  22.03.2023  №

374)    следующие изменения:

1.1. В  пункте  1.3  слова  «от  31.10.2018  №  12/81  «О  внесении

изменений в  решение  Кирово-Чепецкой городской Думы от  29.11.2017 №

13/88 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан»

исключить.

1.2. Абзац третий пункта 2.1.6  изложить в следующей редакции:

«-  сведения  социального  фонда  Российской  Федерации,  содержащиеся  о

гражданине  в  Единой  государственной  информационной  системе

социального  обеспечения,  о  мерах  социальной  защиты  (поддержки),

социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной

социальной помощи, иных социальных гарантиях, а также о выплатах и иных

вознаграждениях (срок действия один месяц).».

1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.  Денежная  выплата  назначается  с  1-го  числа  месяца  следующего  за

месяцем подачи заявления о ее предоставлении на период предоставления

мер социальной поддержки через  органы социальной защиты населения и

социального фонда Российской Федерации, но не более чем до достижения

ребенком возраста двух лет.».

1.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.  В  случае  окончания  периода  предоставления  мер  социальной

поддержки через  органы социальной защиты населения  либо  социального

фонда  Российской  Федерации,  заявитель  подтверждает  свое  право  на

дальнейшее  получение  денежной  выплаты  путем  подачи  заявления  о

предоставлении  денежной  выплаты  в  администрацию  муниципального

образования, с приложением справки органа социальной защиты населения

либо сведения социального фонда  Российской Федерации , содержащиеся о

гражданине  в  Единой  государственной  информационной  системе

социального  обеспечения,  о  мерах  социальной  защиты  (поддержки),

социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной

социальной помощи, иных социальных гарантиях, а также о выплатах и иных

вознаграждениях.».

1.5.  В  Приложении  слова  «от  31.10.2018  №  12/81  «О  внесении

изменений в  решение  Кирово-Чепецкой городской Думы от  29.11.2017 №

13/88 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан»

заменить словами «от 28.11.2022 № 14/60 «О мерах социальной поддержки

для отдельных категорий граждан».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкина

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.02.2021 № 112